
Návštěva sadů v Životicích
V uplynulém týdnu jsme se s dětmi z naší mateřské školy vydali na krásnou exkurzi do
jablečných sadů v Životicích. Tento výlet byl nejen zábavný, ale také poučný. Děti měly
možnost na vlastní oči vidět, jak se pěstují jablka, která nyní pravidelně odebíráme
pro školní jídelnu od našeho regionálního dodavatele.

V sadech se děti dozvěděly jak probíhá sklizeň, jak vypadá řádek a jak je důležité
pečovat o stromy. Mohly dokonce některá jablíčka nasbírat samy a ochutnat čerstvé
plody přímo ze stromu.

Tento výlet byl nejen zážitkový, ale i poučný v mnoha směrech. Díky němu si děti lépe
uvědomily, odkud pochází jídlo, které jíme, a jak je důležité podporovat místní
zemědělce.

Rozhodnutí odebírat jablka od místního dodavatele není náhodné. Podpora
regionálních pěstitelů přináší několik důležitých výhod, především z hlediska
ekologie.

Těšíme se, že díky tomuto partnerství budou mít naše děti k dispozici chutné a čerstvé
ovoce, které navíc podporuje udržitelné zemědělství a místní farmáře.


